РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

27.10. 2022 г.                              № 83                         с. Нижний Ландех

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеландеховского  сельского поселения, утвержденное решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 24.12.2021 № 69 (в редакции решения Совета от 27.06.2022г. №76).

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Нижнеландеховского сельского поселения, Совет Нижнеландеховского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнеландеховского  сельского поселения, утвержденное решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 24.12.2021 № 69:

1.1. абзац второй пункта 3.11 изложить в новой редакции:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57  Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Нижнеландеховского  сельского поселения:			  В.В. Шулекин

Глава
Нижнеландеховского сельского поселения:                             Г.П. Бендина
[bookmark: _GoBack]